Hochvorschub-Schruppen
SLOTWORX® HP M
2
Erhöhen Sie Ihre Wirtschaftlichkeit –
hier trifft hohe Lebensdauer auf hohen Vorschub
SLOTWORX® HP M
Hochvorschub-Fräser
AnschlussformenBearbeitungsarten

Bei der CAD/CAM-Programmierung der Werkzeuggeometrie ist ein Fräser mit
theoretischem Eckradius (rp) 2,0 mm einzusetzen. Der unzerspante Bereich an
Restmaterial (t) beträgt damit 0,46 mm. Die Werkzeuglängenvermessung
erfolgt am Plandurchmesser „dp“.
Technische Informationen
4
HP | Größe M - Ø 16 - 52 mm
SLOTWORX® HP
* zu programmierender Eckenradius
lieferbar innere Kühlmittelzufuhr geeignet für HSC bearbeitungen eingebettete Wendeschneidplatte
Eigenschaften:
Wendeplattenfräser Bestell-Nr. d1
l rp* l3 l2 l1 d2 d3
z
Einschraubfräser
HP06-016-E08-02 16 9,95 2 25 1,8 – M 8 13,8 2
HP06-020-E10-03 20 9,95 2 30 1,8 – M 10 18 3
HP06-025-E12-03 25 9,95 2 35 1,8 – M 12 21 3
HP06-025-E12-04 25 9,95 2 35 1,8 – M 12 21 4
HP06-032-E16-04 32 9,95 2 40 1,8 – M 16 29 4
HP06-032-E16-05 32 9,95 2 40 1,8 – M 16 29 5
HP06-035-E16-05 35 9,95 2 40 1,8 – M 16 29 5
Wendeschneid-
platten
Bestell-Nr. DIN-Bezeichnung Qualität Beschichtung l s r M
l1
r s
HP06-8058-HF-RP EPHT 0603 P30 PATG 9,95 3,2 8 M 2,5
HP06-8068-HF-RK EPHT 0603 K10 PVTi 9,95 3,2 8 M 2,5
l1
sr
HP06-8052-HF-RP EPEW 0603 P30 PATG 9,95 3,2 8 M 2,5
HP06-8062-HF-RK EPEW 0603 K10 PVTi 9,95 3,2 8 M 2,5
Aufsteckfräser
HP06-042-A16-05 42 9,95 2 40 1,8 – 16 35 5
HP06-042-A16-07 42 9,95 2 40 1,8 – 16 35 7
HP06-052-A22-05 52 9,95 2 50 1,8 – 22 40 5
HP06-052-A22-07 52 9,95 2 50 1,8 – 22 40 7
Nebenstehendes Zubehör
ist für alle Größen
zu verwenden!
Zubehör